

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0245/2016	ELIESER CAVALCANTE DA SILVA	115.527.861-53	R\$ 3.399,76
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 243/2016 - Lote 1 - Contratação de instrutor - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. ELIESER CAVALCANTE DA SILVA para atuar como docente no curso presencial "Contratações no Serviço Público", que será oferecido pela Escola Judicial nos dias 06 e 07/06/2016, a servidores da área administrativa deste Tribunal.</p> <p>PÚBLICO-ALVO: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.399,76 - V.T. 3.399,76</p> <p>Observação Obj: O contratado é auditor federal de controle externo no Tribunal de Contas da União.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0250/2016	DORADENSE DECORAÇÕES LTDA	46.048.641/0001-17	R\$ 1.054,00
	- ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 248/2016 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - FT de Americana.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 17 (dezesete) metros quadrados de carpete, da marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, tok (plano), circulação comercial, na cor cinza grafite, para forração de 01 (um) tablado da sala de audiências, ao valor de R\$ 62,00 por m², num total de R\$ 1.054,00.- Qtd. 1 metros - V.Unit. 1.054,00 - V.T. 1.054,00</p> <p>Observação Obj: Estão incluídos todos os materiais necessários à instalação do carpete.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0253/2016	CLARITY SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	03.328.305/0001-15	R\$ 3.100,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 251/2016 - Lote 1 - Fornecimento de componentes para Gerador Stemac - FT de Campinas.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de componentes para Gerador Stemac de Potência 230 KVA, instalado no Fórum Trabalhista de Campinas, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) 02 (uma) baterias, de 12 Volts, 150 AH, ao valor unitário de R\$ 1.050,00, totalizando R\$ 2.100,00;</p> <p>b) 01 (um) carregador Stemac, modelo STE 144 C, ao valor de R\$ 1.000,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.100,00 - V.T. 3.100,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0252/2016	LIDER COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	13.378.783/0001-93	R\$ 2.030,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 249/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores dos prédios da Rua Afonso Taranto e da Av. Manir Calil - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto</p> <p>Item 1 - Extintores PQS 04kg ABC- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 1.050,00</p> <p>Item 2 - Extintores PQS 04kg BC- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 80,00</p> <p>Item 3 - Extintores CO2 06kg- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 660,00</p> <p>Item 4 - Extintores AP 10 litros- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 240,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

Observação Obj: O orçamento é a preço fechado e os extintores deverão ser recolhidos e entregues no mesmo local.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0262/2016 CRUZEIRO EXTINTORES 47.549.936/0001-30 R\$ 490,00
EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO LTDA ME

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 261/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Caraguatatuba
Item 1 - Recarga de extintor de incêndio PQS BC 04 kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 50,00 – V.T. 150,00
Item 2 - Recarga de extintor de incêndio AP 10 litros- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 180,00
Item 3 - Recarga de extintor de incêndio CO2 06 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00
Item 4 - Teste hidrostático em mangueira de incêndio- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 90,00

Observação Obj: O orçamento é a PREÇO FECHADO e os extintores devem ser recolhidos, recarregados e devolvidos no mesmo local.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0207/2016 HENRIQUE MARREY SAMPAIO 21.130.342/0001-04 R\$ 7.200,00
RIBEIRO APOIO
ADMINISTRATIVO EPP

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 205/2016 - Lote 1 - Plaqueta de identificação de ativo-fixado - Coordenadoria de Material e Logística
Item 1 - Plaqueta de identificação de ativo-fixado, com adesivo, em poliéster metalizado laminado, medindo 38 x 19 mm (variação aceitável de 01mm para mais ou para menos), cantos arredondados, espessura de 0,12mm, com evidência de remoção, com as seguintes identificações "TRT 15ª Região" (centralizada vertical) e "Patrimônio" (centralizada verticalmente) impressas na cor branca. Numeração composta de 6 dígitos, sendo de 183.501 a 193.500, com o respectivo código de barras impressos na cor preta. Impressão de alta resolução, resistente a solventes, abrasivos e produtos de limpeza em geral. Deverá possuir aderência ultraforte à madeira, ao aço com pintura esmaltada e superfície de revestimento melamínico. As plaquetas deverão ser apresentadas em cartelas, contendo 10 (dez) unidade cada cartela. Deverá seguir o layout padronizado pelo Tribunal. O adesivo deve conter as seguintes características: alto poder de adesão indicado para a utilização em vários tipos de superfície, boa resistência a intempéries, a umidade, altas temperaturas e a exposição a produtos químicos como gasolina,

Observação Obj: A numeração 183.501 a 193.500 compreende a quantidade de 10.000 plaquetas.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0264/2016 VALDOMIRO VIEIRA DE SOUZA 329.421.628-99 R\$ 6.600,00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 262/2016 - Lote 1 - Reparo do Telhado - VT de Itanhaém.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	<p>Item 1 - Contratação de profissional para reparo do telhado da Vara do Trabalho de Itanhaém, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) 04 (quatro) baldes de 12 Kg de manta líquida, ao valor unitário de R\$ 278,27, totalizando R\$ 1.113,08;</p> <p>b) 30 (trinta) telhas residenciais, de medida 2,44 m x 1,10 m, ao valor unitário de R\$ 45,80, totalizando R\$ 1.374,00;</p> <p>c) 50 (cinquenta) parafusos para telha, de medida 5\16 x 11 mm, ao valor unitário de R\$ 0,72, totalizando R\$ 36,00;</p> <p>d) 30 (trinta) telhas cumeeira colonial, ao valor unitário de R\$ 3,00, totalizando R\$ 90,00;</p> <p>e) 03 (três) sacos de 50 Kg de cimento CII, ao valor unitário de R\$ 26,30, totalizando R\$ 78,90;</p> <p>f) 03 (três) sacos de 20 Kg de Cal Hidratada, ao valor unitário de R\$ 11,47, totalizando R\$ 34,41;</p> <p>g) 04 (quatro) tubos de 290 gramas de OTTO B. Selacalha Vedacit, ao valor unitário de R\$ 14,95, totalizando R\$ 59,80;</p> <p>h) serviço de trocar telhas e vedar as calhas com manta líquida, ao valor de R\$ 3.813,81. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.600,00 - V.T. 6.600,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0199/2016	ERIC WILIAN VILAS BOAS	257.430.838-78	R\$ 3.300,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 197/2016 - Lote 2 - Anulação total de nota de empenho.</p> <p>Item 1 - Anulação total da nota de empenho 2016NE001188 no valor de R\$ 3.300,00, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.300,00 - V.T. 3.300,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0257/2016	MAXI-AR COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	00.028.150/0001-03	R\$ 1.600,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 256/2016 - Lote 1 - Manutenção em equipamentos de ar condicionado - FT de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para limpeza e reparo de vazamentos em 04 (quatro) Split, da marca Hitachi, tipo cassete, localizados no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, sendo 01 (um) na sala de segurança, 01 (um) na sala de espera do 1º andar, 01 (um) na secretaria da 2ª Vara do Tarbalho e 01 (um) na secretaria da 4ª Vara do Trabalho, no valor de R\$ 1.600,00. - Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.600,00 - V.T. 1.600,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0265/2016	COMERCIAL CRISTALPLAN VIDROS LTDA ME	50.495.233/0001-80	R\$ 1.200,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 263/2016 - Lote 1 - Alteração da localização do passa objeto da porta giratória – FT de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para alteração da localização do passa objeto da porta giratória, detectora de metais, da entrada do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, incluindo o fornecimento e instalação de 02 (duas) peças de vidro liso, cristal,</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

incolor, temperado, de 10 mm espessura, sendo 01 (um) vidro na medida de 100 mm x 2200 mm e 01 (um) vidro na medida de 480 mm x 2200 mm e a mão de obra para retirar os vidros atuais e montar novamente, no valor de R\$ 1.200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0256/2016 MARCOS E BERTA LTDA ME 09.035.549/0001-96 R\$ 4.296,45

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 255/2016 - Lote 1 - Aquisição de louças e utensílios - Seção de Copa

Item 1 - 80 (oitenta) unidades de garrafa térmica, material plástico resistente, capacidade 1,00 litro, plástico resistente, cor preta, características adicionais com tampa em pressão e ampola em vidro, ao valor unitário de R\$ 18,72.- Qtd. 1 Unidade - Invicta - V.Unit. 1.497,60 - V.T. 1.497,60

Item 2 - 15 (quinze) dúzias de xícaras em porcelana para café, com pires oitavado, em porcelana de 1ª linha na cor branca, totalmente esmaltada, ao valor de R\$ 170,33 a dúzia.- Qtd. 1 Unidade – Schimidt - V.Unit. 2.554,95 - V.T. 2.554,95

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0271/2016 JOSÉ AGNES MARQUES ME 21.486.967/0001-03 R\$ 370,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 270/2016 - Lote 1 - Remoção de abelhas - Vara do Trabalho de Rio Claro.

Item 1 - Contratação de empresa para remoção de 07 (sete) cachos de abelhas localizadas nas paredes do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Rio Claro, mediante micro pulverização e remoção dos cachos de abelha, ao valor de R\$ 370,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 370,00 - V.T. 370,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0258/2016 BASS ELEVADORES LTDA EPP 03.949.258/0001-27 R\$ 2.346,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 257/2016 - Lote 1 - Porta inox de elevador hidráulico de passageiros - Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Fornecimento e instalação de uma folha de porta inox do elevador hidráulico de passageiros, fabricado pela Alfa Elevadores, instalado no Edifício Anexo Barão de Jaguara, 945.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.346,00 - V.T. 2.346,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0267/2016 SABRINA ALVES GRATÃO 408.414.598-00 R\$ 1.700,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 265/2016 - Lote 1 - Reforma e adequação de portão - Coordenadoria de Manutenção.

Item 1 - Contratação de profissional para realizar serviço de reforma e adequação do portão do Anexo Amarais, incluindo os seguintes itens:

- 1) Troca dos rolamentos da parte de baixo do portão;
- 2) Reformar e adequar a chapa de fechamento do final do portão, compreendendo: a) desamassá-la, alinhá-la e ressoldá-la; b) instalar uma cantoneira "L", para reforço da mesma; c) instalação de ponto de parada para não bater e danificar o registro geral do

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
			cavalete de água da Sanasa; d) soldar todas as partes soltas desta chapa; e) pintura de fundo para proteção contra ferrugem das partes soldadas; 3) Refazer novas grapas em substituição às existentes inadequadas para o batente de fechamento do portão, compreendendo: a) desamassá-las, alinhá-las e soldá-las; b) retirar as grapas existentes; c) utilização de 02 parafusos de CBA 1/2" para reforço do batente; d) instalar ponto de parada no batente para amortecer a pancada do portão quando fechá-lo; e) soldar todas as partes soltas desta chapa; f) pintura de fundo para proteção contra ferrugem das partes soldadas; 4) Testes e aferição dos serviços executad

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0276/2016	JOSÉ RONALDO CEZAR ME	07.346.587/0001-34	R\$ 105,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 275/2016 - Lote 1 - Aquisição de banner - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Aquisição de banner, medindo 1,40 X 1,00 metros, em cromia, incluindo acabamentos com cabos de madeira, cordinha e ponteiros brancas. A arte a ser aplicada ao banner é de responsabilidade da Escola Judicial e o arquivo será enviado oportunamente à empresa contratada.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 105,00 - V.T. 105,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0268/2016	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	R\$ 7.990,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 266/2016 - Lote 1 - Renovação da assinatura anual do acesso ao Banco de Preços - Coordenadoria de Compras Item 1 - Renovação da assinatura anual da ferramenta eletrônica de pesquisa "Banco de Preços", com vigência de 20/08/2016 a 19/08/2017, incluindo a concessão de mais uma senha de acesso como cortesia, totalizando 02 (duas) senhas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00		